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Ärenden med personalrepresentation 
 

§ 27 
Fastställande av dagordningen 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar fastställa dagordningen.  

 

 

§ 28 
Anmälan av justerat protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Idrottsnämnden godkänner anmälan av protokoll nr 2/2017 från nämndens sammanträde 

2017-02-21 som justerats 2017-03-06 

 

 

§ 29 
Justering av dagens protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) utses att justera dagens protokoll tillsammans med vice 

ordföranden Bo Sundin (M). Som justeringsdag utses måndag 3 april 2017. 

 

 

§ 30 
Anmälan av delegationsbeslut 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

Anmälan gjordes av: 
 

Beslut fattade enligt delegation  
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§ 31 
Övriga anmälningsärenden 
 

A. Namninsamling ”Rädda Liljeholmsbadet”, dnr 01.06/1073/2016. 

B. Medborgarförslag ”Rink i Kärrtorp”, dnr 02.06.01/134/2017. 

C. Skrivelse från Spårvägens HF, ”Måste vi lämna Stockholm”, dnr 

02.06.01/200/2017. 

D. FH rådets protokoll nr. 10 2016-12-14. 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

 

§ 32 
Månadsrapport för februari 2017 
dnr 01.02/283/2017 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Uppföljningen av ekonomi och verksamhet godkänns. 

 

Ärendet 

 
Förvaltningens månadsprognos per februari grundar sig på bokslut 2016, kända förändringar 

och utfall till och med februari. Årsprognosen innebär igen avvikelse jämfört med budget. 

 

Vissa förändringar avseende intäkterna har gjorts jämfört med budgetfördelningen i 

verksamhetsplanen och mindre förändringar kommer att göras inför månadsrapport per mars 

avseende kostnadsfördelningen. 

 

Nämndens budget för investeringar uppgår till totalt 31,8 mnkr 2017. Ingen avvikelse 

beräknas i nuläget för utgifter.  

 

I kommunstyrelsens beslut ” Avstämning av mål och budget 2017” (justeringsärende) 

beviljades idrottsnämnden budgetjustering med minskade kapitalkostnader om 0,5 mnkr 

avseende sänkt internränta. Därutöver beviljades nämnden ett tillägg om 10 mnkr för ett 

konstsnöspår i Ågesta inom investeringsbudgeten. Budget och prognos i denna månadsrapport 

grundas på detta beslut. 
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Jämfört med perioden januari-februari 2016 har bokförda intäkter för både sim- och 

idrottshallarnas försäljning samt planhyror minskat. Även jämfört med vad som budgeterats 

innebär utfallet en minskning för perioden januari-februari. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande enligt 

följande: Vi har under lång tid sett hur intäkterna för stadens sim- och idrottshallar minskar, 

månadsrapporten för februari 2017 är inget undantag. Trots att idrottsförvaltningen i år 

genomfört en omfattande marknadsföringskampanj av våra anläggningar och träningskort så 

ligger intäkterna lägre jämfört med motsvarande period förra året. Särskilt oroande är det att 

antalet besökare, och således intäkterna, minskat till följd av de problem som finns med 

otrygghet och sexuella trakasserier. Vi anser att idrottsförvaltningen måste ta frågan på allvar 

och se till att nödvändiga åtgärder sätts in för att stävja brott, öka tryggheten och få tillbaka 

besökarna. Det är centralt att alla ska kunna känna sig trygga på stadens idrottsanläggningar 

och att staden tydligt markerar mot oacceptabelt beteende.  

 

Vi ser ett tydligt samband mellan det svalnande intresset för kommunala gymkort och ökad 

konkurrens av väldigt många nya kommersiella gym runt om i hela staden. För oss är detta ett 

tecken på att de kommunala gymmen spelat ut sin roll och att idrottsnämnden successivt, 

genom driftsupphandlingar, bör avveckla sina gymverksamheter. Vår uppfattning är att 

kommunen inte ska konkurrera på kommersiellt välfungerande marknader. Vi anser att de 

pengar som idrottsnämnden nu lägger på att täcka intäktsbortfallen på gymverksamheten 

istället bör investeras i idrottsnämndens kärnverksamhet - nämligen på barn-, ungdoms- och 

breddidrotten.  
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§ 33 

Underlag för budget 2018 med inriktning 2019 och 2020 
Dnr 01.02/236/2017 

 

BESLUT 

 
Förvaltningens förslag till underlag för budget 2018 med inriktning 2019 och 2020 för 

idrottsnämnden godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen.  

 

Ärendet 

 
Nämndens ekonomiska situation påverkas i hög utsträckning av följande faktorer: 

simhallarnas besöks- och intäktsutveckling, utveckling av intäkterna för planhyror samt 

investeringar som medför ökade drift- och lokalkostnader. 

De senaste åren har simhallarnas intäktsutveckling stabiliserats för att därefter minska med 

cirka 23,1 mnkr mellan 2012-2015. Större delen av minskningen beror på att anläggningar är 

och har varit stängda för renovering. 

Under budgetperioden kommer Forsgrénska badet och GIH-badet att vara stängda samtidigt 

under en period för renovering. Ombyggnationerna ökar trycket på övriga simhallar utan att 

antalet kunder ökar totalt sett. Detta innebär en stor negativ inverkan på idrottsnämndens 

driftbudget under 2018-2020. 

Det finns en stor efterfrågan på nya idrottshallar framöver. Under 2018-2020 beräknas flera 

nya idrottshallar tas i drift. Därutöver kommer exempelvis nya konstgräsplaner, en skridsko- 

och bandyhall, friluftsbad (Järva) samt ett konstsnöspår (Ågesta) att driftsättas under 

perioden. 

Samtidigt som flera nya anläggningar driftsätts under perioden öppnar Åkeshovs sim- och 

idrottshall, GIH-badet och Forsgrénska badet åter efter renovering under perioden. 

Sammantaget innebär detta att förvaltningen ser ett behov av en utökad investeringsbudget för 

maskiner och inventarier under åren 2018-2019. 

Även för friluftsinvesteringar uppskattar förvaltningen att det finns ett behov av utökad bud-

get 2018 och 2019 för det planerade konstsnöspåret i Ågesta. 

Det ökade behovet av investeringsbudget kommer även att medföra ökade kapitalkostnader 

inom driftbudgeten. 

Ett annat mycket stort investeringsbehov för nämnden återfinns inom båtsporten, där pontoner 

med mera måste bytas ut. På grund av eftersatt underhåll är nuvarande bestånd i mycket dåligt 

skick. Det är staden som äger pontoner med mera, däremot har samtliga driftkostnader för 

båtsporten historiskt finansierats av avgifter från båtklubbarna. Avgifterna har under en längre 

tid varit för låga för att täcka utbyte av pontoner med mera i önskvärd omfattning. Uppskattat 

investeringsbehov uppgår till cirka 100 mnkr totalt fördelat på 10 år. 
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Båtklubbarna anser att de skulle ha svårt att klara en avgiftshöjning kommande år, som täcker 

nödvändiga investeringar, och har därför framfört önskemål om att staden ska finansiera 

investeringarna och att båtklubbarna därefter betalar högre avgifter för att täcka 

kapitalkostnaderna som investeringarna medför. Förvaltningen ser allvarligt på nuvarande 

standard på anläggningstillgångarna inom båtsporten och anser det nödvändigt att staden och 

båtklubbarna kommer överens om en finansieringslösning så fort som möjligt. 

Hyreskostnaderna utgör en väsentlig del av nämndens budget och har därmed stor påverkan 

på de ekonomiska förutsättningarna. Utvecklingen av hyreskostnaderna påverkas till stor del 

av den beslutade investeringsvolymen för nybyggnation och upprustning. Nämndens kostnad 

för hyror beräknas öka med relativt stora belopp under budgetperioden. Därutöver tillkommer 

även ökade hyreskostnader under budgetperioden för anläggningar som hyrs av andra 

hyresvärdar än fastighetsnämnden, till exempel Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB. 

Detta är en konsekvens av samarbetsprojekt med utbildningsförvaltningen. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Bo Sundin m.fl. (M) yrkar bifall till alliansens (M), (L), (KD) förslag till beslut enligt 

följande:  

delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 

 

därutöver anföra  

 

Föreliggande ärende förhåller sig till de ekonomiska ramar och de mål som anges i 

kommunfullmäktiges budget. Eftersom vi har reserverat oss mot såväl budgeten som 

verksamhetsplanen för 2017 har vi därför skiljaktig mening även avseende inriktningen i 

budgetplaneringen för kommande år. 

Det är glädjande att den rödgrönrosa majoriteten fortsätter på den inslagna vägen med fokus 

på barn-, ungdoms-, och breddidrotten. Majoriteten säger sig ha högre ambitioner för idrotten 

i Stockholm samtidigt som vi nu svart på vitt kan se att de reella satsningarna lyser med sin 

frånvaro.  

Det saknas en fast hand om idrottsnämndsrodret. Inför valet 2014 lovade socialdemokraterna 

att satsa en miljard mer på idrottsinvesteringar för de kommande fem åren. Förvisso har en 

miljard extra avsatts men många av de tidigare utlovade investeringarna lyser med sin 

frånvaro eftersom kostnadskontrollen på tidigare projekt helt släppts lös. Låt oss därför citera 

den gamle socialdemokratiske ministern Gustav Möllers visdomsord om att: "varje felanvänd 

skattekrona är en stöld av folket". När den rödgrönrosa majoriteten styr idrottsnämnden är det 

befogat att tala om en rekordstöld. 

Istället för att pengarna går till nya investeringar så går de istället till fördyrningar av tidigare 

planerade idrottsanläggningar. Stadens långsiktiga investeringsplan för idrottsanläggningar 

lyfts frågan om reinvesteringar och upprustning av befintliga anläggningar som det mest 

angelägna i dagsläget för att hålla anläggningsbeståndet intakt. Fastighetskontoret och 

idrottsförvaltningen konstaterar att både behovet av nyinvesteringar i takt med att staden 
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växer och reinvesteringar i befintliga anläggningar är mycket stort. Förvaltningarna bedömer 

att investeringsbudgeten inte kommer att klara behoven, vi  noterar att nyinvesteringarna 

måste sänkas eftersom kostnadsutvecklingen skenar iväg.  Mer än halva Idrottsmiljarden har 

redan gått åt till fördyringar på redan beslutade anläggningar. Sätrahallen, Vintervikshallen, 

Riddersvikshallen, Grimsta IP, Hammarby IP samt bandy- och skridskohallen är bara några 

exempel. Det är problematiskt och vi vill att fastighetskontoret och idrottsförvaltningen ges i 

uppdrag att se över kostnadsutvecklingen och hur vi kan bryta den negativa trenden. Detta 

borde ligga i majoritetens intresse då vi alla är överens om att Stockholm behöver fler 

idrottsanläggningar. Inköpsrutiner som främjar flera anbud och som bör kunna ge lägre anbud 

bör prioriteras. Enkla träningshallar, som kan byggas till väsentligt lägre kostnader, bör 

prioriteras och kombineras med de mer kostsamma hallar som planeras. 

Vi anser vidare att idrottsnämnden bör utreda förutsättningarna för att upphandla, avveckla 

eller sälja våra gymverksamheter när vi nu ser att efterfrågan för dessa verksamheter minskar. 

I grunden är det positivt att konkurrensen på gym ökar i såväl innerstaden som ytterstaden och 

närförort. Konkurrens är bra för kvalitén men det gör också idrotten mer tillgänglig för fler. 

Vår grunduppfattning är att kommunen inte ska verka på marknader där det finns en 

fungerande marknad. Det är inte rimligt att skattebetalarnas pengar går till att hålla 

gymverksamheterna under armarna när det samtidigt finns en bred kommersiell marknad för 

detta. 

Vi saknar i investeringsplanen en hall för att bedriva badminton och andra inomhusidrotter i 

Kista. Det skulle kunna planeras i Ärvinge-området i anslutning till Tvärbanans station.  Som 

de flesta känner till har flera större anläggningar för Badminton lagts ned eller planeras att 

läggas ned (Kista, Spånga, Östermalm) och ingen ersättningshall finns i planen. 

Konsekvenserna riskerar bli att stora  grupper ungdomar riskerar att få sluta med denna sport. 

Det är glädjande att idrottsföreningarna har öppnat upp för nyanlända barn och unga och 

välkomnat dem in i deras verksamheter. Vår uppfattning är att idrotten har stora möjligheter 

att överbrygga hinder och bättra på integrationen. Vi ser därför att frågan prioriteras i 

budgeten för 2018 med inriktning på 2019 och 2020.  

 

Slutligen anser vi också att det finns behov över hur nämnden arbetar med att förbättra och 

säkra tryggheten på stadens idrottsanläggningar. Det är viktigt att nämnden gör allt i sin makt 

för att alla besökare ska kunna känna sig trygga.  

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 34 

Spånga bad- och idrottshall - renovering av badanläggningen – 
Inriktningsbeslut 
Dnr  08.02.01/191/2016                              

 

BESLUT 

 
Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för ombyggnad av badavdelning i Spånga bad- 

och idrottshall till en beräknad sammanlagd utgift om cirka 35,0 mnkr samt en bedömd 

tillkommande hyra om cirka 1,2 mnkr år 1.  

 

Ärendet 

 

Spånga bad- och idrottshall byggdes 1970 och tillbyggdes 2006 med en ny idrottshall. Under 

2006 lades en plastduk i bassängen på grund av läckage. Anläggningen fungerar inte längre 

tillfyllest bland annat på grund av läckage i plastduken men också på grund av att fukt har 

uppstått. I den förstudie som genomförts har också asbest identifierats i klinkerfogar. Det har 

även identifierats brister med VVS-ledningarna, dränering och grundvattennivån. Det finns 

dessutom brister i tillgänglighet och omklädningsrummen är i mycket dåligt skick. 

Anläggningen uppfyller inte dagens myndighetskrav. En större renovering behöver därför 

genomföras i fastigheten till en beräknad kostnad om 35 mnkr. Projektet beräknas vara klart 

under senare delen av 2018. 

 
 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 35 

Bällsta IP – ny idrottsplats - utredningsbeslut                                         
Dnr 08.01.01/202/2017 

 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden fastställer detta utredningsbeslut i enlighet med detta tjänsteutlåtande och 

godkänner projektdirektivet. 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag, efter godkännande av kommunstyrelsens 

ekonomiutskott, att av fastighetskontoret beställa framtagning av handlingar som underlag 

för ett kommande inriktningsbeslut till en sammanlagd beräknad utgift om 10,0 mnkr.   

Ärendet 

 
Under 2007 gjorde idrottsförvaltningen en beställning till stadsbyggnadskontoret gällande en 

ny detaljplan för Riksby 1:3,2 vid Bällsta gård. Ett start-PM för planläggningen av fastigheten 

antogs i stadsbyggnadsnämnden 2007-12-17.  

 

Fastighetskontoret fick 2015-02-26 i uppdrag av idrottsförvaltningen att ta fram underlag 

gällande utvecklingen av Bällsta IP. Ett initieringsbeslut fattades i fastighetsnämnden 2015-

09-22. 

 

Inriktning för projektet är att den nya idrottsplatsen ska rymma en friidrottshall, en 

multisporthall innehållande dubbelidrottshall, multisportfunktioner, omklädnad, 

personalutrymmen, föreningslokaler, teknikutrymmen samt en 11-spels konstgräsplan och 

friidrottsplan. Utredningen ska också studera möjligheten till en ishall inom ny detaljplan.  

 

 
 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Bo Sundin m.fl. (M) yrkar bifall till alliansens (M), (L), (KD) förslag till beslut enligt 

följande: 

 

delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 

 

utredningen ska studera möjligheten till att den nya idrottsplatsen även inrymmer en simhall 
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därutöver anföra  

 

Inriktning för projektet är att den nya idrottsplatsen ska rymma en friidrottshall, en 

multisporthall innehållande dubbelidrottshall, multisportfunktioner, omklädnad, 

personalutrymmen, föreningslokaler, teknikutrymmen samt en 11-spels konstgräsplan och 

friidrottsplan. Däremot saknar vi skrivningar att utredningen ska studera möjligheten till en 

simhall. Vi anser att det behöver finnas med i utredningen. Stockholm lider stor brist på 

simhallar. På senare tid har flera bad i Stockholm stängt, för renovering eller på obestämd tid, 

bland annat Liljeholmsbadet, Åkeshovs sim- och idrottshall och GIH-badet på Östermalm. 

Dessutom så ser det ut som att Storkyrkobadet i Gamla stan med största sannolikhet kommer 

att tvingas stänga.  

 

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 36 

Tillgänglighetsåtgärder i Bredängs sim- och idrottshall -                                                                  
Inriktnings- och genomförandebeslut                              
Dnr 324/192/2014 

 

BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag om kompletterande 

tillgänglighetsåtgärder i Bredängs sim- och idrottshall under 2017 till en sammanlagd 

beräknad investeringsutgift om 5,0 mnkr, som förvaltningen beställer av 

fastighetskontoret för utförande.    

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen uppdrag att teckna erforderligt tillägg till nuvarande 

hyresavtal med fastighetskontoret om cirka 0,3 mnkr år 1.  

 

Ärendet 
 

Ärendet innebär genomförande av erforderliga kompletterande tillgänglighetsåtgärder i 

Bredängs sim- och idrottshall under 2017. 

Under 2016 slutfördes renoveringsarbetena av Bredängs sim- och idrottshall. Förutom en 

omfattande renovering av badet ingick att förbättra tillgängligheten till och i 

idrottsanläggningen. De arbeten som inrymdes i den större renoveringen var installation av en 

hiss samt anläggande av en ramp vid idrottshallens entré. Övriga planerade 

tillgänglighetsåtgärder, som bättre fråntillgänglighet och tillkommande RWC-toalett med 

mera, hanns tyvärr inte med i samband med de nyss avslutade större renoveringsarbetena, 

beroende på bland annat för sent inkomna delanbud. Därför beslöts att avvakta med 

ytterligare tillgänglighetsåtgärder till 2017.  

 

I fastighetsnämndens budget för idrottsinvesteringar avsätts årligen särskilda medel för 

tillgänglighetsåtgärder i stadens idrottsanläggningar. För 2017 föreslås att 5 mnkr avsätts för 

åtgärder att förbättra tillgängligheten i bland annat idrottshallsdelen i Bredängs sim- och 

idrottshall. Arbetena ska utföras under sommarperioden och vara klara till höstens skolstart.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 37 

Föreningslivets tillgång till gymnastiksalar - Lägesbeskrivning och 
analys                                     
Dnr 03.01/929/2016 

 

BESLUT 
 
Idrottsnämnden godkänner lägesbeskrivning och analys om föreningslivets tillgång till 

gymnastiksalar. 

Ärendet 
I juni 2016 presenterade idrottsförvaltningen och utbildningsförvaltningen ett gemensamt 

tjänsteutlåtande för sina respektive nämnder. Redovisningen beskrev arbetet med att 

tillgängliggöra skolornas gymnastiksalar för föreningslivet. Därefter har arbetet fortsatt. 

Förvaltningarna återkommer nu till sina respektive nämnder med ett nytt gemensamt 

tjänsteutlåtande. I detta redovisas det aktuella läget i arbetet samt vilka skolor som närmast är 

aktuella för kortlåsinstallation. Idrottsförvaltningen ska också under året ytterligare analysera 

efterfrågan och tillgång för varje stadsdel. De ska säkerställa att det görs rätt prioriteringar av 

kortlåsinstallationer på de kvarvarande skolorna. 

Förvaltningens förslag till beslut  
Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 
Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) samt Mathias Mellgren (C) 

lämnar särskilt uttalande enligt följande: Stadens fastigheter ska ses som gemensamma 

resurser, detta gäller även skolornas lokaler. Tillgången på lokaler är ett stort problem såväl 

för föreningsidrotten som för Kulturskolan och därför är det bra att berörda förvaltningar nu 

hittat fungerande samverkansformer för att tillgängliggöra skolans lokaler utanför skoltid.  Vi 

delar bedömningen att det är viktigt att installera kodlås på fler skolor samt att öka 

ersättningen till de skolor som öppnar sina lokaler för föreningslivet. Det är viktigt att 

skolorna får ersättning som täcker de faktiska kostnaderna och också för de merkostnader som 

uppstår till följd av ökat slitage. Minst lika viktigt är att utbildningsförvaltningen har en 

fungerande dialog med de skolor som idag inte upplåter sina skollokaler till föreningslivet, 

detta för att få klarhet i varför de inte vill vara med.  

 

Men det är också viktigt att utbildningsförvaltningen och SISAB planerar smart när nya 

skolor byggs. Det finns idag flera exempel på nybyggda skolor där idrottshallen ligger mitt i 

skolan och därmed är svåråtkomlig för föreningslivet. Vi menar att utbildningsnämnden i sin 

beställarroll ska bli bättre på att placera skolidrottssalarna med direkt access utifrån. Vidare 

bör man också eftersträva att vid nybyggnation av skolor samt vid renoveringar alltid 

undersöka möjligheterna att bygga fullstora idrottshallar, detta bör då ske i dialog med 

utbildningsnämnden, SISAB och fastighetsnämnden. Idrottsförvaltningen tillsammans med 

Utbildningsförvaltningen bör även prioritera skolorna i  Västerort inklusive Järva, som inte 

finns med i de skolor som är klara eller planeras i detta ärende. 
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§ 38 

Kundnöjdhetsundersökning i stadens idrottsanläggningar                                        
Dnr 03.02/203/2017 

 

BESLUT 
 
Idrottsförvaltningens redovisning godkänns 
 

Ärendet 

 
Idrottsförvaltningen genomför kontinuerligt studier av kundernas nöjdhet med offentligt 

driven eller understödd verksamhet inom fritidsområdet. Tio av stadens sim- och idrottshallar, 

fyra idrottsplatser och fyra idrottshallar har ingått i kundnöjdhetsundersökningen hösten 2016.  

 

Resultatet, som redovisas i tabellbilaga, visar att kunderna på många områden ger höga betyg 

till stadens idrottsanläggningar och verksamheten däri. Särskilt goda betyg ges till personalen 

och verksamheten. Förvaltningen noterar även höjda betyg jämfört med tidigare inom 

städningen i sim- och idrottshallarna. Förbättringsmöjligheter finns enligt kundernas betyg 

gällande information inom alla anläggningskategorier samt i städningen på idrottshallar och 

idrottsplatser. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 39 

Idrottsnämndens ungdomsledarstipendium 2017                                        
Dnr 04.01/102/2017 

 

 
BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag om tretton stipendier 

om 5 000 kr till ungdomsledare samt tretton stipendier om 5 000 kr till berörda 

föreningar att fördela utifrån de i tjänsteutlåtande redovisade riktlinjerna. 

 

3. Idrottsnämnden utser två ledamöter att ingå i stipendiekommittén. Till detta uppdrag 

utses Zekiye Güler Thompson (S) och Mikael Valier (KD). 

 

 

3.  Idrottsförvaltningen får i uppdrag att samordna utdelningen av 

ungdomsledarstipendierna med arrangemanget för SM-guldmedaljörerna 2018. 

 

 

Ärendet 
 

Ungdomsledarstipendier har delats ut av staden sedan början av 1970-talet. Idrottsnämnden 

fastställde senast år 2000 principerna för ungdomsledarstipendium. Förvaltningen föreslår att 

stipendiekommittén bereder förslag till 2017 års ungdomsledarstipendium enligt de ändringar 

som genomfördes 2012. Tretton stipendiater erhåller 5 000 kr vardera och de tretton 

föreningar som ledarna representerar erhåller 5 000 kr vardera. Två av ledamöterna i 

kommittén utses av nämnden. Den tredje ledamoten är förvaltningens representant. 

Förvaltningen föreslår att inför 2018 samordnas utdelningen av ungdomsledarstipendierna 

med arrangemanget för SM-guldmedaljörerna. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 40 

Kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm - Lägesrapport 
från hållbarhetskommissionens arbete - Svar på remiss från 
kommunstyrelsen                                        
Dnr 01.06/31/2017 

 

 
BESLUT 
 
Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

Ärendet 

 
Kommunfullmäktige har i stadens budget för 2015 fattat beslut om att inrätta en kommission 

för ett socialt hållbart Stockholm, med uppdraget att analysera skillnader i livsvillkor i 

Stockholm och lämna förslag till åtgärder för en jämlik och socialt hållbar stad. 

 

Från hösten 2015 har kommissionens arbete utvecklats genom fördjupningsrapporter med 

åtgärder för att minska skillnader i livsvillkor i Stockholm. I anvisningarna för underlag till 

budget 2017 med inriktning 2018-2019 ombads ansvariga nämnder redovisa förutsättningarna 

för att genomföra föreslagna åtgärder. 

 

I juni 2016 beslutade kommunfullmäktige om en strategi för genomförande av 

kommissionens åtgärder. Till grund för strategin låg erfarenheter från andra städer, remissvar 

från nämnder och bolagsstyrelser, samt nämndernas underlag till budget 2017. Bärande i 

strategin är integreringen av kommissionens analyser och åtgärder i stadens budgetprocess.  

 

De fördjupningar som genomfördes hösten 2015 har huvudsakligen prövats i upprättandet av 

förslag till budget 2017. Fördjupningarna som beskrivs i detta ärende föreslås prövas i 

upprättande av förslag till budget för 2018. Åtgärder som genomförs följs upp inom stadens 

ordinarie budgetprocess. 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Daniele Fava (L), Bo Sundin m.fl. (M) samt Mikael Valier (KD) yrkar enligt följande: 

  

delvis godkännande av förvaltningens förslag till beslut 
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därutöver anförs 

 

Den styrande majoriteten talar om ”en stad som håller samman” men prioriterar symboliska 

satsningar på råd, utskott och byråkrater samtidigt som konkreta satsningar på ytterstaden, 

exempelvis flyttar av stadens förvaltningar, skjuts upp eller ställs in. 

 

De forskarrapporter som hållbarhetskommissionen har tagit fram är på det hela taget gedigna 

och intressanta och bidrar till vår samlade kunskap om Stockholm. Samtidigt kännetecknas 

den ideologiska utgångspunkten för hållbarhetskommissionens arbete av en statisk syn på 

individen, där den enskildes möjligheter att själv förändra sina livsvillkor inte berörs. 

Lösningar tänks genomgående ta formen av ytterligare politiska styrmedel, inte att undanröja 

de hinder som försvårar för människor att förverkliga sina livsdrömmar. Vi menar att social 

hållbarhet förutsätter social rörlighet.  

 

När det gäller hållbar stadsbyggnad så är en av de allra viktigaste frågorna för att se till att 

bygga inte bara bostäder, utan bygga fungerande samhällsmiljöer. Vi ser gärna ett utökat 

arbete med analyser och ställningstaganden kring kulturmiljöer och socialt värdeskapande 

men vi anser att huvudfokus måste ligga på att faktiskt planera på det sätt vi redan bestämt att 

vi vill planera. 

Det är helt nödvändigt att se större sammanhang än dagens detaljplaner för att få utväxling på 

föreslagna analyser kring hållbara stadsmiljöer. Vi behöver områdesplanera för att få in 

äldreboenden, idrottsytor, skolor, förskolor, lokal handel, arbetsplatser och kulturmiljöer på 

ett sätt som bildar en fungerande, trygg och inspirerande stadsmiljö.   

 

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L) samt Mikael Valier (KD) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 41 

Motion om att rädda Liljeholmsbadet                                                    
Svar på remiss från kommunstyrelsen av motion (2016:95) av Henrik 
Sjölander och Christoffer Järkeborn, båda (M)                                      
Dnr 01.06/1073/2016 

 
BESLUT 
 
Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Ärendet 
Kommunstyrelsen önskar remissvar på en motion av Henrik Sjölander (M) och Christoffer 

Järkeborn (M) om att rädda Liljeholmsbadet. I motionen framhålls Liljeholmsbadets särskilda 

värden, till exempel ur historiskt perspektiv. Motionen föreslår att kommunfullmäktige ska 

uppdra åt fastighetskontoret att ta fram ekonomiska kalkyler för en renovering samt utreda 

intresset för köp av badet hos privata aktörer. 

 

Ett ärende där dessa frågor har utretts planeras att behandlas i idrottsnämnden och 

fastighetsnämnden i april varför idrottsförvaltningen hänvisar sitt svar på motionen till detta 

ärende. Idrottsförvaltningens verksamhetsperspektiv är att behovet av simhallsyta i 

innerstaden är stort, men att förvaltningen ser ett större värde med tillskapad simhallsyta i 

samband med renovering/nybyggnation av en större simanläggning då detta når fler 

medborgare. Förvaltningen ser positivt på att fastighetskontoret utreder möjligheten att avyttra 

Liljeholmsbadet.  

Följande förslag ställs i skrivelsen: 

 

1. Att kommunfullmäktige uppdrar åt fastighetsnämnden att ta fram ekonomiska kalkyler 

för en renovering av Liljeholmsbadet 

2. Att kommunfullmäktige uppdrar åt fastighetsnämnden att utreda intresset för privata 

aktörer att köpa badet i syfte att renovera och framöver driva det i kommersiell drift. 

Förvaltningens förslag till beslut  
Se under rubriken BESLUT. 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Bo Sundin m.fl. (M) yrkar bifall till motionen (2016:95) av Henrik Sjölander och Christoffer 

Järkeborn, båda (M)                                       

Beslutsgång 
 

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Bo Sundin m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 42 

Bidrag till Djurgårdsandan                                        
Dnr 04.01/210/2017 

 
BESLUT 
 
Idrottsnämnden beviljar Djurgårdens IF Fotboll 996 tkr i föreningsbidrag för Djurgårdsandan 

2017. 

 

Ärendet 
Djurgårdens IF Fotboll ansöker om bidrag för sin drive in-fotboll i Järva. Förvaltningen 

beskriver i ärendet de sociala idrottsverksamheternas utbredning och hur de finansieras. 

Djurgårdsandan är idag den enda dylika verksamheten som finansieras av idrottsnämnden. 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden ger bidrag till verksamheten under 2017 med 996 

tkr. 
Djurgårdens IF Fotboll bedriver sedan flera år en stor och mångsidig verksamhet med social 

inriktning under namnet Djurgårdsandan. Verksamheten har flera delar. Den del som fått stöd av 

idrottsnämnden är drive in-fotbollen som finns i Spånga, Tensta, Rinkeby och Kista. Den finns 

dessutom i Sollentuna och Upplands Väsby, men får då stöd av de kommunerna. Det är en öppen 

verksamhet som under ordnade former erbjuder ungdomar i åldrarna 10-20 år att träffas och spela 

fotboll. Alla är alltid välkomna, men det avsätts också tid som enbart är till för flickor som vill 

spela. En genomsnittlig vecka besöker cirka 600 ungdomar drive in-fotbollen i länet. 

 

Drive in-fotbollen startade som ett projekt inom ramen för Järvalyftet för drygt tio år sedan. När 

Järvalyftet avslutades 2014 bedömdes detta vara ett projekt som gett goda resultat och att det 

därmed var angeläget för staden att ge fortsatt stöd.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Jäv 
Daniele Fava (L) anmäler jäv och deltar inte i beslutet. 
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§ 43 

Ersättning till Hårs AB                                       
Dnr 02.03.02/301/2017 

 
BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden beslutar att utge ersättning till Hårs AB enligt vad som framgår av 

detta tjänsteutlåtande. 

 

2. Denna paragraf förklaras omedelbart justerad. 

 

Ärendet 
 

Hårs AB hyr Sätra ridanläggning av idrottsnämnden som i sin tur hyr anläggningen från 

fastighetsnämnden som är fastighetsägare.  I januari 2017 beslutades att anläggningen skulle 

stängas med omedelbar verkan då delar av innertaket rasat ner.  Det har visat sig att innertaket 

har konstruktionsfel vilket innebär fara för dem som vistas i lokalen.  Hårs AB har därför 

yrkat på ersättning för inkomstbortfall och ökade kostnader. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 44 

Evakuering av segelsällskapet Vega från norra Djurgårdstaden                                       
Dnr 06.02/324/2017 

 
BESLUT 
 

1. Idrottsnämnden godkänner beställning av pontoner och arbeten i enlighet med detta 

tjänsteutlåtande 

 

2. Beslutet justeras omedelbart 

 

Ärendet 
I samband med exploatering och bostadsbyggnationen Norra Djurgårdsstaden måste 

Segelsällskapet Vega omlokaliseras till annan plats för sin fritidsbåtsverksamhet. Sedan 2014 

har idrottsförvaltningen i samarbete med exploateringskontoret och Segelsällskapet arbetat 

med att hitta ersättningsplatser för verksamheten. Bygglov för en evakueringshamn i Ekhagen 

har nu beviljats och medel för kostnader finns avsatta i exploateringsnämndens budget. Då 

idrottsförvaltningen är avtalspart och har stadens ansvar för kontakter med det ideella 

föreningslivet är det idrottsförvaltningen som svarat för planering och projektering avseende 

omlokalisering samt den faktiska beställningen. Då kostnaden är beräknad till 3 165 000 SEK 

måste beslutet formellt tas av idrottsnämnden. Full kostnadstäckning från 

exploateringskontoret för investeringen är säkerställd mellan exploateringskontoret och 

idrottsförvaltningen. Ersättningen till idrottsförvaltningen kommer att ske genom 

internfakturering eller budgetöverföring. Detta kommer slutligen att fastställas i samverkan 

med stadsledningskontoret. 

 
 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 45 

Övriga frågor                                        
 

 
Förvaltningschef Marina Högland informerade om ett antal incidenter i och omkring 

förvaltningens hallar omfattandes skadegörelse och bilbrand i västra Stockholm. Hon 

informerade även om en brand på Östermalms IP i Brinkens IF omklädningsrum. Det senare 

är troligen en olycka – ej skadegörelse. 

 

 

Då inga övriga frågor fanns avslutade ordföranden mötet kl. 17:48 

 


